
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 185

13 Μαΐου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ποτα−
μού «ΠΕΙΡΟΥ» ανάντη της γέφυρας Ε.Ο. Βασιλικού 
− Ισώματος Δήμου Φαρρών Ν. Αχαΐας και στο ύψος 
της ιδιοκτησίας κληρ. Χρ. Χρυσανθακόπουλου. ...... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος στο 
Δ.Δ. Μεταμόρφωσης του Δήμου Ορμύλιας του Νο−
μού Χαλκιδικής. ................................................................................ 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος που διέρχεται από το Δ.Δ. Μεσημερίου, του 
Δήμου Επανωμής, του Νομού Θεσσαλονίκης. ....... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 23015/2316 (1)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ποτα−

μού «ΠΕΙΡΟΥ» ανάντη της γέφυρας Ε.Ο. Βασιλικού − 
Ισώματος Δήμου Φαρρών Ν. Αχαΐας και στο ύψος της 
ιδιοκτησίας κληρ. Χρ. Χρυσανθακόπουλου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν.1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων»

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις»

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Τη υπ’ αριθμ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18.10.2005, τ. Β΄) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελ−
λάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. 
Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 14.5.2008 απόσπασμα από το υπ’ αριθμ.  
6/2008 πρακτικό της συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Φαρρών Ν. Αχαΐας (υπ’ αριθμ. 
64/2008 απόφαση)

10. Το υπ’ αριθμ. Η. 2343/6.4.2009 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Ν. Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την από Σεπτεμ−
βρίου 2008 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυλικής 
μελέτης και Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντά−
χθηκαν από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος 
− Η. Κέντρος Ε.Ε. και το από Σεπτεμβρίου 2008 Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα στο οποίο σημειώνονται με μπλε 
γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται από 
τους αριθμούς 1, 2, 3, ... 22, 23 και 24 και κόκκινη γραμμή 
(γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της 
οριοθέτησης τμήματος του ποταμού «ΠΕΙΡΟΥ» ανάντη 
της γέφυρας Ε.Ο. Βασιλικού − Ισώματος Δήμου Φαρρών 
Ν. Αχαΐας και στο ύψος της ιδιοκτησίας κληρ. Χρ. Χρυ−
σανθακόπουλου, όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την υπόψη Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ. Ν. Αχαΐας), 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του τμή−
ματος του ποταμού «ΠΕΙΡΟΥ» ανάντη της γέφυρας Ε.Ο. 
Βασιλικού − Ισώματος Δήμου Φαρρών Ν. Αχαΐας και στο 
ύψος της ιδιοκτησίας κληρ. Χρ. Χρυσανθακόπουλου, 
που φαίνονται στο Τοπογραφικό διάγραμμα με μπλε 
και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς 
που αναγράφονται στην παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές 
καθορίστηκαν από την Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη 
που συντάχθηκε από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. 
Αλεβίζος − Η. Κέντρος Ε.Ε ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας.

Η απόφαση αυτη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

1569

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.01 10:04:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1571

    Αριθμ. 4745 (2)

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος στο 

Δ.Δ. Μεταμόρφωσης του Δήμου Ορμύλιας του Νο−

μού Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/23.4.2002 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 

και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 

θεμάτων για τα υδατορεματα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

91Α/25.4.2002)

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α/1997)

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 

(ΦΕΚ 98Α/22.4.2005).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 

197Α/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−

λεοδομικού Σχεδιασμού»

5) Το υπ’ αριθμ. 14220/14/5509/9.10.2008 έγγραφο της 

Δ.Τ.Υ. Ν.Α. Χαλκιδικής προς το Δήμο Ορμύλιας.

6) Την υπ’ αριθμ. 17255/14/6714οικ/2.12.2008 απόφαση 
της Δ.Τ.Υ. Ν.Α. Χαλκιδικής για τον καθορισμό των ορι−
ογραμμών του ρέματος.

7) Το υπ’ αριθμ. 9291/15.12.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων, τμήμα Υδραυλικών Έργων, (υπ’ αριθμ. 
15209/16.12.2008 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Κ.Μ.), με το οποίο μας διαβιβά−
ζεται η μελέτη του έργου του θέματος, και μας γνωρί−
ζουν ότι ανταποκρίνονται από υδραυλικής απόψεως οι 
οριογραμμές του ρέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών ρέμα−
τος στο Δ.Δ. Μεταμόρφωσης του Δήμου Ορμύλιας του 
Νομού Χαλκιδικής, με τις συντεταγμένες των κορυφών 
των πολυγωνομετρικών των γραμμών:

12, 13, 14, ... 52, 53, όπως αυτές σημειώνονται στο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, και στον πίνακα 
των συντεταγμένων κορυφών του ρέματος, που συνο−
δεύουν την απόφαση αυτή και αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τον πίνακα συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που την συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 23 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ. ΤΣΙΟΤΡΑΣ



1572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1573



1574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4743 (3)

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος που διέρχεται από το Δ.Δ. Μεσημερίου, του Δή−

μου Επανωμής, του Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/23.4.2002 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 

και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 

θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

91A/25.4.2002).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α/1997)

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 

(ΦΕΚ 98Α/22.4.2005).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 

197Α/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−

λεοδομικού Σχεδιασμού»

5) Το υπ’ αριθμ. 6491/20.10.2008 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 

Ν.Α. Θεσσαλονίκης προς το Δήμο Επανωμής.

6) Την υπ’ αριθμ. 07/12222/28.11.2008 απόφαση της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης για τον 
καθορισμό οριογραμμών του ρέματος.

7) Το υπ’ αριθμ. 9428/18.12.2008 (υπ’ αριθμ. 15367/19.12.2008 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Κ.Μ. ) έγγραφο της Δ/νσης Δημοσίων Έργων, 
Τμήμα Υδραυλικών Έργων, με το οποίο μας διαβιβάζεται 
η μελέτη του έργου του θέματος, και μας γνωρίζουν ότι 
ανταποκρίνονται από υδραυλικής απόψεως οι οριογραμ−
μές του τμήματος του ρέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος που διέρχεται από το Δ.Δ. Μεσημερίου, του Δήμου 
Επανωμής, του Ν. Θεσσαλονίκης, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνομετρικών των γραμμών, ως εξής:

(1) Α1, Α2 ..... Α9 και Δ1, Δ2 .... Δ8
(2) Α1, ..... Α6 και Δ1, .... Δ4
(3) Α1, Α2 ..... Α11 και Δ1, .... Δ6,
όπως αυτές σημειώνονται με κόκκινο χρώμα στα τοπο−

γραφικά διαγράμματα κλίμακας 1:500, που συνοδεύουν την 
απόφαση αυτή και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στο Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με τα τοπογραφικά διαγράμματα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών των ρεμά−
των που την συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 23 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1575



1576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001851305090008*


